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ی که بیش از دو هفته  از جنگ   در حالـــ
اسرائیل و گروه های مقاومت  ن  میا
ی گذرد، روند تحولات جنگ  ن م فلسطی
ی  تداوم یافته که حمله زمین به نحوی 
ن  ی تری ی اسرائیل به غزه به اصل احتمال
ن مبدل شده است. در  سؤال ناظرا
م  ن سؤال پاسخ خواهی نوشتار حاضر به ای
ی خود  اسرائیل نیروهای زمین داد که آیا 
ن حمله  را وارد غزه خواهد کرد یا از ای
ن  ای به  ی کند؟ پاسخ کوتاه  صرفنظر م
ی اسرائیل برای  سؤال مثبت است؛ یعن
ن حراست  ی خود و همچنی حفظ بازدارندگ
ی که در گذر ایام ایجاد کرده  از امنیتـــ

است. به غزه  ی  نیازمند حمله زمین
ن موضوع را به صورت  م ای اگر بخواهیـــ
م، باید از  ی مورد بررسی قرار دهی صیل تف
ن  منظر هیأت حاکمه اسرائیل و ساکنا
م؛  ی به موضوع بنگری ن های اشغال سرزمی
ی ها از جنگ  صور اسرائیل ن معنا، ت بدیـــ
است که یک گروه  ن  ای ی  ص ن الاق طوفا
و  ارد قلمر و وریست  تر و  ی  شبه نظام
اسرائیل شده،  1500 نفر را کشته، حدود 
م 212  ی کرده و دست ک 5 هزار نفر را زخم
نفر را نیز به اسارت گرفته است. در نتیجه 
ن حمله ای قطعاً حمله  به چنی واکنش 
به قلمرو گروه مورد نظر در همه سطوح 

است. ی و شاید دریایی  هوایی، زمین
ی ها برای  ی رسد اسرائیل ن رو به نظر م از ای
نیاز  ن تلفات و غافلگیری خود قطعاً  جبرا
ن  ی و تنبیه حماس و از بی به حمله زمینـــ
ی  ن زیرساخت ها و استعداد نظام برد
ن تردید هر گونه  ن جنبش دارند. بدو ای
به غزه  ی  برنامه ای که شامل حمله زمین
ی تواند شکست  های اسرائیل را  نشود، نم
ی  ن کند و بازدارندگ ن جنگ جبرا در جریا
م را مجدداً احیا کرده و حماس  ن رژی ایـــ
ن حملات بعدی علیه  را برای ترتیب داد

اسرائیل جسورتر خواهد ساخت.
ن نباید  ن و ناظرا از سوی دیگر تحلیلگرا
ی را حمل  ی ها در حمله زمین تعلل اسرائیل
م کنند، زیرا اسرائیل در  ن رژی بر تردید ای
م جنگ حمله  سال 2014 نیز روز بیست
ن شک  ی خود را آغاز کرد. بدو زمینـــ
ن حماس  ی دانند غزه زمی ی ها م اسرائیل
ی، در برابر تله ها و  با ورود زمین است و 
ن گروه آسیب پذیر خواهند   ن های ای کمی
ن خاطره تلخ جنگ تونل  ها  بود. همچنی
ی ها نرفته  در سال 2014 نیز از یاد اسرائیل
ی جز ورود  ی تل آویو هیچ راه است ول
به اصطلاح پیروزی  به غزه برای  ی  زمین

ندارد. در جنگ 
 

ازسیفالقدستاطوفانالاقصی
 2021 سال  ر  د سیف القدس  جنگ 
و  ی ها  ن فلسطین نبرد میا ن  نخستی
را  ن  اسرائیل آ صهیونیست ها بود که 
ن جنگ حماس از قفس  آغاز نکرد. در ای
کوچک نوار غزه خارج شد و در مسائل 
ی ها  ی و اسرائیل ن نقش آفرین ی فلسطی مل
ی و تخلیه محله  به عقب نشین را وادار 
ی کرد. در  شیخ جراح در قدس شرق
ن جنگ بیش از 1500 موشک و راکت  ای
م  به سوی اسرائیل شلیک شد که به زع
ن 10 تا 15 درصد  م پست بی اورشلی روزنامه 

به هدف برخورد کردند. از آنها 
ی ها نتوانستند جز حملات  ی اسرائیل وقت
ن حمله  ایـــ هوایی پاسخ مناسبی به 
از  ی  جدید سطح  بدهند،  حماس 
ی برای حماس در برابر اسرائیل  بازدارندگ
ی  بازدارندگ شکل گرفت و در مقابل، 
تل آویو در برابر غزه تضعیف شد. در نتیجه 
م که نیروهای مقاومت  ن هستی شاهد آ
ی یک  ص ن الاق ن در جنگ طوفا فلسطی
ی و  گام فراتر رفته و بجز حملات موشک
ی،  به شهرک ها و شهرهای اسرائیل ی  راکت
ی خود را  به صورت  نیروهای عملیاتـــ
ی و در سطح گسترده به سوی قلمرو  زمین

اسرائیل روانه کردند.
است که عدم  ن ترتیب پرواضح  ایـــ به 
ی اسرائیل به غزه و  ورود نیروی زمینـــ
به معنای  ن  از آ صرف بخشی  م ت دست ک
افزایش قدرت حماس و  پذیرش روند 
دیگر گروه های مقاومت خواهد بود و 
ن باعث خواهد شد در نبرد آینده  همچنی
به صرافت حمله  ی  گروه های فلسطین
ن های پرتعداد نیروهای  با ستو ی  زمین

بیفتند. ی  زمین
ی جز  اسرائیل راه ی  ن شرایط در چنیـــ
ن غربی خود برای  ن متحدا ی کرد راض
ی ندارد. مانورهای  موافقت با حمله زمین
امریکا در روزهای نخست جنگ  دولت 
ی به غزه بود، اما در  علیه ورود زمینـــ
ی از دولت های غربی  روزهای بعد ائتلافـــ
اسرائیل قرار گرفت و خواستار  پشت سر 

تنبیه حماس شدند. 
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 ، » ن ید با و  جـــ « سیمه  ا سر ر  حضو
ن  ور امریکا در اتاق جنگ سرا رئیس جمهـــ
ی درست یک روز بعد  م صهیونیست رژیـــ
ن اسرائیل  از حمله جنایتکارانه و خونی
ن  ی« برکشید ن »المعمدان به بیمارستا
نقاب حقوق بشر از نمایی بود که امریکا 
از دهه ها پیش برای خود ساخته بود؛ 
کشوری که در ماه ها و سال های اخیر در 

ی از زنجیره  ن مرزهایش در حلقه تکمیل بیرو
ن الملل توسط  نقض سیستماتیک حقوق بی
ی  ن تل آویو قرار گرفته که مراحل قبل حاکما
ن در پروژه ماجراجویانه شهرک سازی،  آ
ن  ن در سازما مخالفت با عضویت فلسطی
ی از دیگر جنایت های  ی نظام ملل و پشتیبان
و پدیدار شده بود. جنگ ویرانگر  تل آویـــ
ن های  صهیونیست ها در باریکه غزه و سرزمی
ی که محور و مدار معادلات صلح و  اشغال
است، واقعیت پشت صحنه  حقوق بشر 
ن جنگ که خود را پشت شعارهای  طراحا
بر ملا کرده  ن کرده اند،  حقوق بشری پنها

. ست ا

افشایواقعیاتپشتصحنه
ی  ن های اشغال آنچه امروزه در سرزمی
ن  از خشونت عریا ی گذرد، گونه ای  م
با هر  م پیمانش،  امریکا و ه است که 
ی کنند و  ن را توجیه م بهانه ای بخواهند آ
ن  ی توا ن بنهند، نم ی بخواهند بر آ هر نام
را  ن  ی و خشونت مدار آ ماهیت غیرانسان
ی که از پشت  نادیده گرفت. امریکا در حال
ن های اصیل  از آرما ی  ن های رسم تریبو
ی و ترویج اندیشه های اقناع کننده  انسان
ی کند، در صحنه تحولات  ی دفاع م انسان
از ارتکاب جنایات  ابایی  ن  ی کمتری میدان

گزارش

راضیه خوئینی
مترجم

تحلیل

م  جنگ اخیر غزه برخلاف آنچه که رژی
است، واقعیت  ی وعده داده  صهیونیست
استراتژیک خاورمیانه را تغییر نخواهد داد .
ایست آی  »دیوید هرست«، سردبیر میدل 
که مفسر موضوعات مرتبط با منطقه و 
ن سعودی است،  تحلیلگر مسائل عربستا
ی »نتانیاهو« اشاره  ی به وعده واه در یادداشت
ن پس از عملیات  کرده که در لحظات نخستی
ی شده است: »پاسخ  حماس در غزه، مدع

را تغییر خواهد داد.« اسرائیل، خاورمیانه 

نکبتاول
ی زد باید یادآوری  ن حرف را م ی نتانیاهو ای وقت
ن  کرد که او پیشتر چه خواسته هایی را در ذه
ی  افراط است. نخست وزیر  ی پرورانده  م
به تأسیسات  از حمله  اسرائیل چندی پیش 
ن آورده بود  به میا ن  ن سخ ایرا هسته ای 
ن محور  ن کرد واره به دنبال ریشه ک و همـــ
ن بوده  ایرا از جمله  مقاومت و متحدانش 
ی،  ن فلسطین ن حمله مبارزا از زما است. 
ی  ی« او از عبارات ص ن الاق ی پس از »طوفا یعن
استفاده کرده است که یادآور واکنش 
»جرج دبلیو بوش«، رئیس جمهور سابق 
امریکا به حملات 11 سپتامبر 2001 است. 
ن،  با حمله امریکا به القاعده در افغانستا
ن سابق رئیس جمهور  ی«، معاو »دیک چن
به عراق فکر  به حمله بزرگتر  از قبل  وقت 
از کشتار  صد دارد  ی کرد. آیا نتانیاهو نیز ق م
بسیار بزرگ تر  ی  برای هدف مردم در غزه 

سوء استفاده کند؟

نکبتدوم
ی  ی چه خطرات م صهیونیست ادعاهای رژی
ن و  برای کل منطقه خواهد داشت؟ اولی
اخراج  ن مورد، نکبت دوم یا  واضح تریـــ

از 2.3  ی بخش قابل توجهی  دسته جمع
ادعاهای مقامات  ن غزه است.  ن ساک میلیو
ی دهد مهاجرت  ن م تل آویو و رفتار آنها نشا
ن چیزی است که  ی دقیقاً هما دسته جمع
ی خواهد در حال حاضر در غزه  اسرائیل م
صر  ن احتمال وجود دارد که م انجام بدهد. ای
ن از غزه اجازه  مجبور شود به سیل پناهجویا
ور که پس از جنگ اعراب و  ورود بدهد؛ آنطـــ
اسرائیل در سال 1948 و جنگ شش روزه 
بسته،  افتاد. آیا پشت درهای  اتفاق   1967
ی جدید  ن مهاجرت دسته جمع امکا بحث 

است؟ مطرح شده 
م دارند،  ن در غزه از »نکبت دوم« بی فلسطینیا
ی کند و در  زیرا اسرائیل به اجبار آنها را آواره م
ی ریویتال گوتلیو« نماینده  ن زمینه »ام ک همی
از  از اسرائیل خواسته گزینه استفاده  کنست 
بمب هسته ای در غزه را در نظر بگیرد: »تنها 
انفجاری که خاورمیانه را به لرزه درآورد، شکوه 

ی گرداند«. ن باز م ن سرزمی سابق را به ای
ایلند«، ژنرال سابق، سپس  ن»گیورا  همچنی
ی  انسان باید »فاجعه  اسرائیل  اعلام کرد که 
بی سابقه ای را در غزه به راه بیندازد« و تهدید 
م  ی کند. ارتش رژی یک نکبت جدید را عملـــ
ن شمال  ی های ساک ی به فلسطین صهیونیست
صریح  غزه دستور داده تا آنجا را ترک کنند و ت
ی توانند به کشور  ی م کرد که آنها تنها زمان
ی بر صدور  بازگردند که»اعلامیه دیگری مبن
از آنها دعوت  اما حماس  مجوز« صادر شود 
کرد که »استوار بایستند« و »در خانه های 

خود بمانند.«

آغازنکبتدوم
به کانال 13  اسرائیل  ارتش  از مقامات  ی  یک
ی شود  ن م با خاک یکسا گفته است که غزه 
ی شود  ن تبدیل م به یک شهر چادرنشی و 
م حماس،  که به صراحت پس از تهاجـــ
ن  ن های بی وقفه آ هر شب شاهد بمبارا
م .قتل عام مردم بی گناه هر شب  هستی
با  ی افتد. کل خانواده ها  اتفاق م در غزه 
ی شوند. محله ها فقط  بمب ها نابود م
به طور  بلکه  ی شوند،  ن نم بمبارا بار  یک 

ی شوند. سیستماتیک کاملاً تخریب م
ن  ی خلبانا صادف کشتارهای شبانه عمل ت

بی انضباط نیست که به دنبال انتقام از 
حماس در جنوب اسرائیل باشند بلکه 
ن بیش از دو  تعمدی است. با محروم کرد
ن شبانه  ن نفر از برق، آب و غذا و بمبارا میلیو
ن آنهاست.  ی، فراری داد آنها، هدف قطعـــ
ن نوع نسل کشی  ی در غزه از ای هیچ مکانـــ
از بیانیه اسرائیل برای  ن نیست. پس  اما در 
ن آنجا  ن در یک بیمارستا ن و کودکا تجمع زنا
م هزار  ن دست ک ن شد. تاکنو م بمبارا ه
ن های اسرائیل در غزه  ی بمبارا کودک طـــ

باخته اند. ن  جا
ن، اگر اسرائیل متوقف نشود، تنها  بنابرای
ن و کودک در  ن 2251 مرد، ز به دنبال کشت
غزه نیست، بلکه هدف کشتار ده ها هزار 
باعث  ی است تا  انسان افزایش تلفات  نفر و 
ایجاد یک نکبت جدید )مهاجرت کامل 
ی تواند  ن سیاست م ی ها( شود. ای فلسطین
ایجاد  باشد:  دو احتمال را در پی داشته 
ن  ن شهروندا اسرائیل بی ی در  جنگ داخل
ی و یهودی و آغاز جنگ منطقه ای  فلسطین
ور مقاومت.  با محـــ با حزب الله و در نهایت 
ن دنبال  احتمالاً نتانیاهو همه اینها را در ذه
را  ی کند. سرکوب حماس قطعاً خاورمیانه  م
ن حزب الله  ی کرد ی دهد، اما خنثـــ تغییر نم

ن شاید. ایرا و 

طراحیهمهسناریوها
در مرزهای اسرائیل، احتمال آغاز جنگ 
ن حد بالا نبوده  منطقه ای در غزه هرگز تا ای
است. همه پایتخت های عربی در آشوب 
ن گروه های مقاومت  امروز رهبرا هستند. 
ی کرده اند و دست  همه سناریوها را طراح
همه روی ماشه شلیک است. در صورت 
ن ملل متحد و  ی و سازما تعلل جامعه جهان
ی پاسخ در  م صهیونیست ی رژی ن حام کنشگرا
انجام  از سوی محور مقاومت  ن مناسب  زما

شد. اهد  خو

دومیناهرمفشار
از سوی ایالات متحده  ن اهرم فشار  دومی
ی خواهد وارد  ن واقعاً م باید است. آیا جو 
ی منطقه ای شود که همه گروه های  جنگ
ن را درگیر  ی ها در یم مقاومت از جمله حوث

ن  ی که کشورش کاملاً برای آ کند؟ جنگـــ
آماده نیست. آیا آغاز یک جنگ منطقه ای 
برنامه ریزی نشده در خاورمیانه که توسط 
یک متحد نامتعادل ایجاد شده است، برای 
ی به نظر  ی است؟ قطعاً منطق امریکا منطق
ن با ارائه حمایت  ی که باید ی رسد. در حال نم
ی  صریح از اسرائیل به نتانیاهو سیگنال روشن
ی رسد که رئیس جمهور  داد، اما به نظر نم
ن  امریکا پیامدهای ویرانگر بالقوه آنچه اکنو
ی افتد را محاسبه کرده باشد. در غزه اتفاق م

اثربومرنگیحملهبهغزه
ی غربی  ن جنگ ن، یک ناوگا در سواحل لبنا

ی شود . اعزام م ی حزب الله  بازدارندگ برای 
به  باید  ی  از نقش آفرینـــ ن قبل  بازیگرا ن  ای
باشند که چهل سال پیش در  یاد داشته 
ی که یک  افتاد؛ زمانـــ ی  اتفاق بیروت چه 
ی  از مواد منفجره وارد پادگان ن مملو  کامیو
ن قرار  ن امریکایی در آ شد که تفنگدارا
داشتند و چند دقیقه بعد، یک گروه 
ی حمله مشابهی  چترباز فرانسوی قربان

نکبتیکهاسرائیلبهراهانداخت،دامنخودشرامیگیرد

همسوییبیبدیلواشنگتنوتلآویو
ن و تل آو یو در جنگ اخیر  همسویی واشنگت
ن دو  ی رابطه ای که رهبرا م تیرگ ی رغ غزه عل
طرف در ماه های اخیر از سر گذرانده اند، 
ن داد که سطح رابطه ایالات متحده  نشا
ی  و پیچیدگـــ ن عمق  از چنا اسرائیل  و 
برخوردار است که باوجود اختلافات بزرگ، 
ی  ی، مال ن همچنان به حمایت نظام واشنگت
و دیپلماتیک گسترده خود از اسرائیل ادامه 
بارها  امریکایی  ن  ی دهد. سیاستمدارا م
اسرائیل  ایالات متحده در قبال  به تعهد 
اسرائیل  از  انتقاد  تأکید کرده اند و هرگونه 
ن،  ی خوانند. هری تروم را »یهودستیزی« م
ن رهبر  امریکا، نخستی اسبق  رئیس جمهور 
ی بود که اسرائیل را در سال 1948 به  جهان
ی که باعث شد  رسمیت شناخت؛ تحول
ی  ی حمایت نیز موضع ی  بعد ی جمهور  رؤسا

از اسرائیل اتخاذ کنند.
م  رژیـــ از  ی  راهبرد ی  تداوم حمایت ها
ن تلاش برای مدیریت  ی در عی صهیونیست
ار  ادو همه  در  تقریباً  ن،  ی آ ویکردها ر
ن داشته است و  دولت های امریکا جریا
ن،  ن رابطه را از دوره جنگ سرد تاکنو ایـــ
ن سطح همکاری های  متناظر بر بالاتری
راهبردی به پیش رانده است. از منظر 
ی در روند  اسرائیل نقش حیات ن،  واشنگت
تحقق منافع امریکا دارد و متحدی قابل 
ی آید. در کیفیت  به شمار م باثبات  اعتماد و 
ی  ن های حام و نوع روابط  دو طرف، جریا
اسرائیل یا لابی های یهودی نقش بسزایی 
ی«، نظریه پرداز مطرح  دارند. »نوام چامسک
ن رابطه معتقد است که  ایـــ امریکایی در 
نباید دامنه حمایت امریکا از اسرائیل را 

م اهمیت دانست. ک
ن اتحاد نزدیک و تنگاتنگ در سطح  ایـــ
ن پیامد خود را در زمینه  م تری منطقه ای مه
م  به رژی امریکا  ی  کمک های گسترده نظام
ن داده است. چنانکه  ی نشا صهیونیست
از 6 میلیارد  ن در سال 2022 بیش  واشنگت
ی به اسرائیل ارائه کرد  دلار کمک نظامـــ
ن با هدف  که بیش از یک میلیارد دلار آ
م  ن رژی ای ی  انبارهای رهگیر موشک ن  پرکرد
ن بوده است.  برای سامانه های گنبد آهنی
چه ایالات متحده خود را نسبت به برتری 
م در نبرد با دشمنانش متعهد  ن رژی ی ای کیف
ی کوشد بسترهای لازم را برای  ی داند و م م
و که بر پایه  ی تل آویـــ ن امنیت اجرای دکتری
ی متقابل،  بازدارندگـــ سه رویکرد تقویت 
ی و اتحادهای منطقه ای  راهبردهای دفاعـــ
م کند. حمایت همه جانبه ای  است، فراه
که امریکا در روزهای اخیر در بحبوحه 
ی  م صهیونیست ن غزه از رژی جنگ خونی
ی کند  است، ثابت م ن داده  از خود نشا
ی برخوردار  ن پیوند راهبردی از چه عمق ای
ی  است که رئیس جمهور امریکا پس از یک
ن حملات اسرائیل علیه  ن تریـــ از خونی
ن نتانیاهو«،  مردم بی گناه غزه، »بنیامیـــ
به آغوش  را  ی  م صهیونیست نخست وزیر رژی
صویری  ن ندارد که چه ت ی کشد و ابایی از ای م
ن  ی جنایتکارانه به جها ن همدست ایـــ از 

ی کند. مخابره م

شدند و حدود 300 سرباز کشته شدند. 
ن«، رئیس جمهور وقت امریکا  »رونالد ریگا
ن«، همتای فرانسوی وی  وا میترا و »فرانســـ
ی را  صد داشتند حملات هوایی مشترک ق

انجام دهند. 
ی جویانه ای  در نهایت، هیچ حمله تلافـــ
ن های دریایی صورت نگرفت،  بمبارا جز 
زیرا »کاسپار واینبرگر«، وزیر دفاع ایالات 
امور خارجه  متحده و »جورج شولت«، وزیر 
نتوانستند درباره اینکه چه کسی مسئول 

به توافق برسند. ن هاست  بمبارا
ن و لشکرکشی در غزه با  ی یک کمپی طراح
اثر  ی تواند  هدف تغییر خاورمیانه، قطعاً م
ن داشته  ن آ ی برای طراحا ی خطرناک بومرنگ
ن آنها را خواهد  ن طرح دام باشد و اثرات ای
ی دیر  ن طرح قبل از اینکه خیل گرفت. ای

باید متوقف شود. شود، 
به »باراک  ن«  ن هشدار »باید ای ن،  بنابرای
اوباما«، رئیس جمهور سابق درباره شروع 
ن  به پایا را  ن آنها  ی توا جنگ هایی که نم
رساند در گوش خودش زنگ خواهد زد؟

عکس: دویچه وله

 »ایران« به بهانه حمایت شرم آور  واشنگتن از جنایات رژیم صهیونیستی 
در حملات خونین اسرائیل گزارش می دهد

از حمله  ن حمایت  سبعانه ندارد؛ همچو
ی  ی به بیمارستان م صهیونیست ی رژی موشک
ی بود که از جنگ  که پناهگاه پناه جویان
از آتش کینه  اما  ن گریخته بودند  به آ
ن  بنابرای ن نماندند.  اما ن در  جنگ افروزا
ور نیست  جنگ غزه،فقط جنگ یک کشـــ
بلکه جنگ علیه ارزش های نهادینه  شده 
ی  ارض ن صلح، تمامیت  ی همچو جهانـــ
و استقلال کشورها  و دموکراسی است. 
از  ایجاب کند، دفاع  ی که منافع  چه زمان
ن  ی برای فشار بر دیگرا حقوق بشر اهرم
ن روزها  ای ن رو آنچه  ای از  ی شود.  تبدیل م
در پایتخت های امریکا و کشورهای اروپا 
ی گذرد، افشاکننده  نسبت به جنگ غزه م
ن است  ن چنی ن واقعیت بوده است. ای ای
امریکا در  ور  ن«، رئیس جمهـــ که »باید
اسرائیل علیه  بحبوحه حمله خشونت بار 
ن  ی آ ی شود و ط ی اسرائیل م مردم غزه راه
م  ن رژی م ای از تروریس حمایت کامل خود را 
ی کند. ن اعلام م در مقابله با مردم فلسطی
از  ا  ر ائیل  اسر مریکا،  ا ور  رئیس جمهـــ
ی« در غزه  ن »المعمدان قتل عام بیمارستا
ن کشید،  ن را به خاک و خو که صدها ت
با  تبرئه کرد و در دیدار چند ساعته خود 
بدانید که  م  ی خواه ی ها گفت: »م اسرائیل
تنها نیستید« و »هر چیزی را که بخواهید 
ی  ن در حالـــ به دست خواهید آورد«. ایـــ
ن  بود که »ریشی سوناک« نخست وزیر ای
امریکایی  ن  ن همپیما نیز همچو ور  کشـــ
م موقت  از رژی ن  خود، با اعلام حمایت لند
ی شد.  ن اشغال ی فلسطی ی راه صهیونیست
ی داد  ن م سفرها و حمایت هایی که نشا
ن  ن خو ایجاب کند، ریخت ی منافع  وقتـــ
م  ن بی گناه هیچ جایی در مفاهی هزارا

حقوق بشری مورد نظر غرب ندارد.
 

مواجههغربگرایانباچهرهعریانغرب
تردیدی وجود ندارد که جنگ اسرائیل 
علیه مردم غزه، جنگ علیه ارزش های 
ی است که  ی و انسان نهادینه شده جهان
ن دفاع از حقوق بشر در  از سوی مدعیا
ن سطح به وقوع پیوسته است و  بالاتری
ی را که  ن های غربگرای داخل ی تواند جریا م
م و  از مفاهی ص خود  همواره معیار و شاخ
ی و حقوق بشری  انسان ن  بنیادی ارزش های 
تراز  ن کشورها  ایـــ با اساسنامه های  را 
ی  ی و هویت ن گفتمانـــ بحرا با  ی کردند،  م
ی که همواره سفیدشویی  روبه رو سازد؛ کسان
را در همه  اروپایی اش  ن  امریکا و متحدا
عرصه ها بویژه دموکراسی و حقوق بشر 
ن یک دستور کار در رأس اقدامات  به عنوا
سیاسی و رسانه ای خود قرار داده بودند و 
ن  ی بودند که غرب در آ روایت کننده گفتمان
ی  ص و ارزش های متعال به نقطه آمال و شاخ
ن  ی و سیاسی تبدیل شده بود. حامیا انسان
ایدئولوژی موهوم غرب، اینک در مواجهه با 
ی گذرد، پاسخ خود  ن روزها در غزه م آنچه ای
را گرفته و با واقعیت پشت صحنه ای روبه رو 
ن تا سر  از آ شده اند که سال هاست در دفاع 
ی کشور خود  حد مقابله با نهادهای حاکمیت

ند. برخاسته ا نیز 

ی پس از حمله صهیونیست ها ن المعمدان بیمارستا


